może być współfinansowany ze źródeł funduszy UE. Przedstawione powyżej

wartości wskaźników rentowności finansowej (ujemna wartość NPV, FIRR znacznie

poniżej stopy dyskontowej) wskazują na brak efektywności finansowej projektu,

niezależnie od rozpatrywanego wariantu. Wariant W3 powoduje jednak najmniejsze

obciążenie finansowe Beneficjenta ze względu na niższe nakłady inwestycyjne i

niższe koszty utrzymania i eksploatacji infrastruktury, stąd też trwałość finansowa

projektu jest najłatwiejsza do zapewnienia.

14.   Analiza wrażliwości

14.1 Analiza wrażliwości wskaźników ekonomicznych

Obliczone wskaźniki efektywności ekonomicznej wariantu najefektywniejszego

ekonomicznie poddano analizie wrażliwości na kluczowe zmienne. Zgodnie z

założeniami Niebieskiej Księgi analizę przeprowadzono dla ośmiu wariantów:

 Ruch pasażerski -15%;

 Nakłady inwestycyjne +15%;

 Nakłady inwestycyjne +25%;

 Jednostkowe koszty czasu +15%;

 Jednostkowe koszty czasu -15%;

 Średni koszt podróży +15%;

 Średni koszt podróży -15%;

 Ruch pasażerski -15% i nakłady inwestycyjne +15%.

Tabela 91. Wrażliwość wskaźników efektywności ekonomicznej

Scenariusz
ENPV BCR EIRR

PLN  %

Ruch pasażerski -15% 1 478 902 945,9   5,69   18,6%

Nakłady inwestycyjne +15% 1 599 230 473,7   5,37   18,2%

Nakłady inwestycyjne +25% 1 565 140 031,6   4,92   17,2%

Jednostkowe koszty czasu +15% 1 977 757 743,9   7,25   22,5%

Jednostkowe koszty czasu -15% 1 368 657 079,9   5,35   17,4%

Średni koszt podróży +15% 1 618 973 180 6,21 20,2

Średni koszty podróży -15% 1 323 689 110 5,47 19,4

Ruch pasażerski -15%,

nakłady inwestycyjne +15% 1 427 767 282,6   4,91   17,1%

Źródło: Obliczenia własne

Przeprowadzona analiza wrażliwości na zmianę wartości kluczowych

parametrów potwierdziła wysoką efektywność ekonomiczną wybranego wariantu.

Studium wykonalności dla projektu „Poprawa dostępu kolejowego do lotnisk regionu poprzez zakup taboru oraz modernizacja  bocznicy kolejowej i budowa

stacji/przystanku kolejowego na terenie Portu Lotniczego w Modlinie z uwzględnieniem budowy skrzyżowania bocznicy kolejowej z drogą krajową nr 62 wraz z

przystankiem na terenie lotniska oraz zakupem 16 czterowagonowych Elektrycznych Zespołów Trakcyjnych” - – RAPORT KOŃCOWY 2, TOM I, część B

str. 83

Przy skrajnie pesymistycznych założeniach, tzn. kosztach inwestycyjnych większych

o 15% od założonych i prognozowanym ruchu pasażerskim mniejszym o 15%,

ekonomiczna wewnętrzna stopa zwrotu ERR wynosi 17,1%.

14.2 Wartości krytyczne.

W analizie wrażliwości wyznaczono wielkości krytyczne dla analizowanych

zmiennych, przy których inwestycja staje się nie opłacalna.

W przypadku kosztów inwestycyjnych, wielkością, dla której wskaźnik EIRR osiąga

wartość 5,0%, są koszty wynoszące 647% przyjętych kosztów. Oznacza to, że

dopiero przy ponad 6-krotnym wzroście nakładów inwestycyjnych inwestycja jest

nieekonomiczna.

W przypadku ruchu pasażerskiego, wielkością dla której wskaźnik ERR osiąga

wartość 5,0%, jest ruch pasażerski wynoszący 37% ruchu prognozowanego.

14.3 Analiza wrażliwości wskaźników finansowych

Zgodnie z  wymaganiami NL przeprowadzono badanie wrażliwości wyników analizy

finansowej rekomendowanego wariantu na zmianę kluczowych parametrów i założeń

analizy.

Uwzględniono następujące zmienne kluczowe:

Zmienne kluczowe Zakres zmian

Stawki dostępu +/- 20%

Nakłady inwestycyjne +12% i + 20%

Koszty operacyjne +/- 15%

Stawki dostępu +10% i ruch pasażerski -10%

Otrzymano następujące wyniki:

Zmiana nakładów

inwestycyjnych

+12% +20%

NPV -   1 077 371 236,29   -   1 111 520 234,49

IRR -14,48% -14,15%

Studium wykonalności dla projektu „Poprawa dostępu kolejowego do lotnisk regionu poprzez zakup taboru oraz modernizacja  bocznicy kolejowej i budowa

stacji/przystanku kolejowego na terenie Portu Lotniczego w Modlinie z uwzględnieniem budowy skrzyżowania bocznicy kolejowej z drogą krajową nr 62 wraz z

przystankiem na terenie lotniska oraz zakupem 16 czterowagonowych Elektrycznych Zespołów Trakcyjnych” - – RAPORT KOŃCOWY 2, TOM I, część B

str. 84

Zmiana kosztów

operacyjnych

+15% -15%

NPV -   1 134 773 642,08   -   890 697 109,84

IRR -17,85% -12,35%